
 
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 

 

 

Determinazione dirigenziale n. 87 del 4.11.2020 

 

Oggetto: Assicurazione Covid 19 proroga annualità – dipendenti del Parco 
 

 
Richiamata la precedente determinazione n. 20 del 9.4.2020; 
 
Accertata il protrarsi della situazione di urgenza in occasione dell’emergenza per la 
diffusione dell’infezione causata da COVID19; 
 
Vista la proposta inviata dal broker “Marsh spa” in data 3.11.2020 con la quale avanza 
proposta di estensione per una ulteriore annualità della copertura assicurativa per Covid 19 
in essere, agli stessi oneri e condizioni;  
 
Visto pertanto il prezzo applicato pari ad euro 9/dipendente per polizza Unisalute “Andrà tutto 
bene” utilizzabile esclusivamente per ricoveri e malattia Covid 19;  
 
Visto pertanto il costo complessivo da sostenere pari ad euro 27,00 per l’anno 2021; 
 
Vista la disponibilità sul codice budget    B.14.a.0005  del bilancio di previsione 2020; 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e modifica 
la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972;  
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 Determinazione dirigenziale 
n. 38 del 25/07/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione 
dei pagamenti ai fini dell’IVA; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in precedenza: 
 
 
di sottoscrivere l’estensione della polizza assicurativa in essere di una ulteriore annualità col 
tramite del broker Marsh spa con Unisalute per euro 9 a dipendente per un totale 
complessivo di euro 27,00; 
 
di imputare il costo complessivo sul codice budget  B.14.a.0005     del bilancio di previsione 
2020; 



 
di procedere al pagamento della fattura al momento del ricevimento al netto dell’IVA da 
riversare all’Erario nei termini previsti per legge. 
 

IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 

CIG:   Z452F10AC1 


